УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ЗЕРНОГРАДСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

02.04.2019                                              № 275                                            г.Зерноград

О проведении репетиционного ЕГЭ

 В соответствии с планом-графиком работы управления образования Администрации Зерноградского района по организации и  проведению государственной итоговой  аттестации выпускников 11 классов МОО  Зерноградского района  в  2019 году,  с целью обеспечения подготовки выпускников 2019 года  к сдаче экзаменов,  апробации организационно-технологического обеспечения ЕГЭ 2019 года,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Крикуненко Е.А., начальнику отдела общего и дополнительного образования  управления образования:

1.1. Организовать и провести репетиционный экзамен 6 апреля  (суббота) по  математике  по контрольно-измерительным материалам, аналогам ЕГЭ – 2019,  для выпускников 11 классов МОО района.

1.2. Подготовить аналитическую справку по результатам проведения репетиционного ЕГЭ по математике в срок до 30.04.2019г.

2. Считать пунктом проведения репетиционного экзамена по математике профильного уровня ППЭ № 3101  (МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда).

3. Считать пунктом проведения репетиционного экзамена по математике  базового уровня ППЭ № 19  (МБОУ СОШ г. Зернограда).

4. Считать   в составе временных коллективов следующих лиц для проведения репетиционного ЕГЭ (приложение №1).

5. Руководителям ППЭ:

- приступить к работе в качестве руководителя ППЭ 6 апреля 2019 года не позднее 8.00 часов;

- провести  инструктаж
 организаторов и дежурных ППЭ;

- обеспечить проведение репетиционного  экзамена по  математике в ППЭ в соответствии с  нормативно-правовыми актами, регламентирующими проведение ЕГЭ в 2019 году.

6. Утвердить закрепленные МОО Зерноградского района, участвующих  в репетиционном экзамене по  математике в форме и по материалам ЕГЭ за ППЭ (приложение №2).

8. Методическому кабинету:

- обеспечить до 04.04.2019г.  разработку и тиражирование текстов заданий по  математике, бланки ответов для обучающихся 11 классов.
9.    Руководителям МОО Зерноградского района:

9.1.
Обеспечить 06.04.2019г. участие выпускников в репетиционном тестировании.

9.2.  Обеспечить 06.04.2019г. участие педагогов  в репетиционном тестировании.

9.3. Направить учителей математики 8 апреля к 13.00 в МБОУ СОШ УИОП для проверки работ.
9.4. Сделать заказ в МУПТП «Школьный маршрут» (директор Н.Н. Голобородько) на предоставление транспортного средства.

 9.5. Назначить уполномоченных образовательных учреждений, которые сопровождают участников репетиционного ЕГЭ по пути их следования к пунктам проведения пробного ЕГЭ и обратно, ответственными за жизнь и здоровье.

 9.6.   Провести инструктажи для участников и уполномоченных об   их действиях в пути и ППЭ.

 9.7.  Информировать участников репетиционного ЕГЭ (обучающихся и учителей) о запрете иметь при себе и использовать средства связи, электронно-вычислительную технику, фото, аудио и видеоаппаратуру, справочные материалы, письменные заметки.
 10. Уполномоченным представителям  МОО иметь:

   - приказ по школе о назначении уполномоченного представителя школы, сопровождающего участников ЕГЭ;

     -  документ, удостоверяющий личность (паспорт).
11.     Выпускникам иметь при себе:

    -   документ, удостоверяющий личность (паспорт), можно копию;

     -   гелевую ручку с черными чернилами.
12. Руководителю РМО (Афанасьева С.В.) организовать проверку работ районной предметной комиссией  8-9 апреля на базе МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда.
 13. Контроль  исполнения данного приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования                                 Л.М. Калашникова
Исп.. Тел.42-3-03, 41-9-55